
 

DEKLARACJA NR LXX.7.2014 
RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

 

z dnia 14 lipca 2014 r. 
 
 

o działaniach Miasta Zielona Góra po wydaniu pozytywnej opinii Rady Gminy Zielona Góra 
w sprawie połączenia Miasta Zielona Góra i Gminy Zielona Góra  

w jedną jednostkę samorządu terytorialnego. 
 
 

Na podstawie § 25 ust. 1 pkt 2 uchwały nr XXIX/267/04 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 31 sierpnia 
2004 r. Statut Miasta Zielona Góra (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2013 r. poz. 745 – tekst jednolity z późn. zm.

1
) 

Rada Miasta deklaruje: 
 

 

§ 1. Rada Miasta Zielona Góra - po wydaniu pozytywnej opinii przez Radę Gminy Zielona Góra 

w sprawie połączenia roku Miasta Zielona Góra i Gminy Zielona Góra w jedną jednostkę samorządu - 

postanawia: 

1) z dniem 1 września 2014 r.: 

a) obniżyć ceny biletów komunikacji miejskiej na terenie Gminy Zielona Góra do cen obowiązujących 

w Mieście Zielona Góra, 

b) objąć mieszkańców Gminy Zielona Góra programami Kart: ZGranej Rodziny i Zgranych Zielonogórzan 

50+ ; 

2) z dniem 1 stycznia 2015 r. uruchomić publiczny transport zbiorowy do miejscowości: Jany, Jarogniewice, 

Jeleniów, Kiełpin; 

3) prowadzić w zakresie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta i Gminy jednolitą politykę taryfową, 

w szczególności w zakresie stosowania dla mieszkańców jednakowej ceny i opłaty za dostarczanie wody 

i odbiór ścieków; 

4) kontynuować realizację zadań określonych w Wieloletnim Planie Gospodarczym w Gminie Zielona Góra; 

5) zrealizować na terenie Gminy Zielona Góra w terminie do 31 sierpnia 2015 r. wszystkie zadania 

określone w Funduszu Integracyjnym na lata 2013 i 2014; 

6) zachować przez okres co najmniej 8 lat - w obszarach, gdzie jest to uzasadnione - obsługę mieszkańców 

obecnej Gminy Zielona Góra i Rady Dzielnicy Zielonej Góry - Nowe Miasto („Dzielnicy”) w budynku przy 

ul. Generała Jarosława Dąbrowskiego 41; 

7) przejąć wszystkich pracowników Urzędu Gminy Zielona Góra, Komunalnego Zakładu Gospodarczego i 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z utrzymaniem zatrudnienia zgodnie z obowiązującymi 

przepisami przez okres co najmniej 8 lat; strażnicy gminni wejdą w skład komórki organizacyjnej Urzędu 

Miasta – Straż Miejska; 

8) utrzymać przez okres co najmniej 8 lat Samorządową Instytucję Kultury w dotychczasowej formie 

organizacyjno – prawnej; 

9) utrzymać dotychczasowe zasady funkcjonowania świetlic wiejskich podporządkowanych Radzie 

Dzielnicy; 

10) utrzymać środki co najmniej na dotychczasowym poziomie dla rad sołeckich na spotkania integracyjne 

mieszkańców; 

 

 

                                                           
1
  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej uchwały została ogłoszona w  Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2013 r. poz. 2304 oraz z 2014 r. poz. 

927. 



 

11) utrzymać tradycję święta Gminy Zielona Góra; 

12) utrzymać dotychczasową sieć szkół: PSP Drzonków, PSP Ochla, PSP Stary Kisielin, PSP Przylep, PSP 

Zawada, PG Drzonków i PG Przylep; reorganizacja sieci szkół może nastąpić po pozytywnej opinii Rady 

Dzielnicy; 

13) utrzymać na terenie Dzielnicy Przedszkola z siedzibą w Przylepie oraz oddziały przedszkolne 

w: Zawadzie, Raculi, Ochli, Nowym Kisielinie i Zatoniu; reorganizacja sieci przedszkoli może nastąpić po 

pozytywnej opinii Rady Dzielnicy; 

14) utrzymać dotychczasową organizację dowozów dzieci do placówek oświatowych na obszarze Dzielnicy; 

15) cmentarze komunalne położone w miejscowościach: Drzonków, Nowy Kisielin, Stary Kisielin, Racula, 

Zatonie, Łężyca, Ochla, Przylep, Jarogniewice i Zawada będą administrowane przez jednostkę Rady 

Dzielnicy; 

16) powołać Zespół do przygotowania w terminie do końca października 2014 r. projektów statutów: Miasta 

i Dzielnicy oraz propozycji podziału miasta na okręgi wyborcze; w skład Zespołu wejdą w równej liczbie 

przedstawiciele władz miasta Zielona Góra i Gminy Zielona Góra; 

17) teren obecnej Gminy znajdzie się w całości w jednym okręgu wyborczym; reorganizacja podziału na 

okręgi wyborcze może nastąpić po pozytywnej opinii Rady Dzielnicy; 

18) po wybudowaniu obwodnicy południowej na terenie miejscowości Racula i Drzonków wprowadzony 

zostanie zakaz ruchu samochodów o ładowności powyżej 3,5 tony, za wyjątkiem dojazdu do firm 

położonych na terenie tych miejscowości; 

19) utrzymać drogi gminne na dotychczasowym poziomie (równanie, odśnieżanie). 

 

§ 2. Traci moc deklaracja nr LXIX.5.2014 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 8 lipca 2014 r. o działaniach 

Miasta Zielona Góra po wydaniu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie połączenia Miasta Zielona Góra 

i Gminy Zielona Góra w jedną jednostkę samorządu terytorialnego. 

 
§ 3. Wykonanie deklaracji powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

 
 

§ 4. Deklaracja wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  
 
 
 

Adam Urbaniak  


